B EN CARTES MENTALES

L'essentiel du cours
1N cartes mentales
exercices corriges




Sommaire

Introduction

Liste des cartes mentales

FN La biodiversité

n Les forces a 'origine de I"évolution de la vie

B Communication intraspécifique et sélection sexuelle

n Lorganisme pluricellulaire, une mosaique de cellules spécialisées
B Le métabolisme des cellules et transfert de matiére et d’énergie
ﬂ L'érosion et la sédimentation dans la transformation des paysages
Agrosystéme et développement durable

ﬂ Homme, Femme et fonctionnement de leur appareil génital

n Sexualité humaine pour le plaisir et/ou la procréation

Les micro-organismes et leur implication sur notre santé

» CORRIGES DES EXERCICES

10

11
21
27
33
41
53
61
71
83
93

103





